1

2025年 12月 4日（木）教授会議事要旨

出席者：森田宏樹教授 他 71 名

議  事

前回（11月 13日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員の海外出張

（２）兼業許可について

（３）研究結果報告書の提出について

（４）奨学寄附金の受入れについて

（５）2025年度 Aセメスター補講時間表について

（６）学部学生の留学（全学交換留学）について

１．全学会議関係

 学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（11 月 25 日）、教育研究評議会

（11月 18日）、教育運営委員会（11月 18日）、予算委員会（11月 25日）、UTokyo Compass

推進会議（11月 25日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項について報

告があった。

〔協議事項〕

１．助教の採用について（10月募集）

  助教の採用決定を承認した。

１．法学政治学研究科特別講師の採用について

法学政治学研究科特別講師の募集を行うことを承認した。

１．法・政治デザインセンター特別講師の採用について

法・政治デザインセンター特別講師の募集を行うことを承認した。

１． 法・政治デザインセンター特任研究員の採用について

法・政治デザインセンター特任研究員の募集を行うことを承認した。

１．ソウル大学校との全学学術交流協定の更新について

  ソウル大学校との間で、全学協定を更新することを承認した。

2

１．次期評議員選挙について

次期評議員候補者（任期：2026年 4月 1日～2028年 3月 31日までの 2年間）として、

投票の結果、垣内 秀介教授が選出された。

次回の「教授会」は、12月 18日（木）午後 1時 15分から開催する。

（14時 4分終了）